
 
          

                                                           CEPE 
                                                                          Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 02/2013 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
20/03/2013, tendo em vista o constante no processo nº 23078.017601/11-43, 

nos termos do Parecer nº 02/2013 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 

Pesquisa e Extensão 

 

 

 

RESOLVE 

 

 
 
manifestar-se favoravelmente à proposta Escola de Engenharia referente à 
ampliação de 12 (doze) vagas, para o Curso de Engenharia de Produção, 
passando das atuais 60 (sessenta) vagas para 72 (setenta e duas) vagas anuais, 
sendo 36 (trinta e seis) vagas para ingresso no primeiro semestre letivo de cada 
ano e 36 (trinta e seis) vagas para ingresso no segundo semestre letivo de cada 
ano, a partir do Concurso Vestibular de 2014. 
 
 
 
 
 

Porto Alegre, 20 de março de 2013. 

 

 

 

 
    (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ALEXANDRE NETTO, 
Reitor. 


